
СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОС ШШШ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 1

РЕШЕНИЕ ^РЕШЕНИЕ

28.08.2020 № 29

О внесении изменений и дополнений в Устав Сорочинского сельского
поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сорочинского сельского поселения 
Калачинского муниципального района Омской области, Совет 
Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Сорочинского сельского поселения 
Калачинского муниципального района Омской области.

I.Статью 20.1 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. Депутату Совета Сорочинского сельского поселения для

осуществления своих полномочий на не постоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 
которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц».

2. Часть 1 статьи 4.1 Устава дополнить пунктом 17 следующего 
содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на 
период замещения сотрудником указанной должности».

II. Главе Сорочинского сельского поселения в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований», 
представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 
регистрации.

Глава сельского поселения

Председатель Совета

А.П.Комиссаров

Н.Г.Крысов


